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یـادداشـــت

تفاهم احتمالی با توجه به صحبت های مقامات کشورهای 
مختلف به نظر می رسد در دسترس قرار گرفته است اما در 
این خصوص همچنان شائبه های زیادی وجود دارد و برخی 
آن را دائمی و برخی موقت می دانند. باید توجه داشت که 
ایران مخالف توافق موقت بود اما اگر این را یک حرکت حسن 
 نیتی تلقی کنیم یعنی باید دوباره به مذاکره برگردند و باید 
دید که محتوای آن مذاکرات که اکنون با زمزمه گفت وگوی 
مستقیم با آمریکا هم همراه است، نهایت چیست؟ باید دید 
روی چه مواردی توافق کرده  اند؟ براساس اخبار می دانیم که 
محور مذاکرات بر اساس همان مذاکرات در دولت روحانی و 
تیم ظریف و عراقچی است که با تغییرات مختصری همراه 
شده است. باید دید که این تغییرات در مذاکرات جاری بر 
چه مبنایی به توافق می  رسد. باید دید که تکلیف ذخایر 
غنی  سازی ایران چه خواهد شد، کدام سانتریفیوژهای ایران 
از نصب خارج و به کجا منتقل می  شود. باید دید که ایران به 
چه حد غنی  سازی اکتفا می  کند و مجموع آنچه در این مدت 
تولید شده، چه می شود. این موارد بسیار حائز اهمیت است و 
باید در خصوص آن ها تصمیمات هوشمندانه اتخاذ کرد. از 
طرف دیگر باید دید که تعهدات متقابل غربی ها و به خصوص 
آمریکایی ها چیست؟ باید دید که دقیقا کدام تحریم ها لغو 
می  شود؟ ضمانت اجرایی آن چیست و منافع ایران چگونه 
تامین می  شود. در مجموع ابهامات زیادی باقی است و 
اطلاعات روشن و شفافی انتقال داده نشده است. اگر بر مبنای 
آن چه در دولت قبل و تیم عراقچی پیش رفته باشند باید دید 
که چرا همان زمان اجازه ندادند، مذاکرات به نتیجه برسد و 
این زمان هفت  ماهه را از مردم و کشور گرفتند. امروز به جای 
خوش بینی و بدبینی نسبت به مذاکرات باید به واقع  بینی 
برسیم. واقع  بینی هم این است که ایران درخواست هایی دارد 
که برخی از آن قابل حصول است و برخی از آن هم قابل حصول 
نیست. یک نکته مهم اما همین بحث تضمین است. دولت 
بایدن نه  تنها نمی  تواند رویکرد دولت بعدی را تضمین کند 
بلکه ممکن است چند صباحی در برجام باشند و بعد دوباره با 
استفاده از مکانیسم ماشه تحریم  های بیشتری را وضع کنند 
و ایران را تحت فشار بگذارند. این ها ضمانت هایی است که 
ایران می  خواهد و حق ایران است. خواسته های دیگری مثل 
درخواست خسارت و راستی  آزمایی هم مطرح است که به نظر 
می  رسد خیلی عملیاتی نیست و باید دید که ایران می  تواند از 
آن عدول کند یا خیر. همه این موارد مباحثی است که مورد 
اختلاف بوده و گفت وگو درباره آن ادامه دارد اما به علت اینکه 
اطلاع رسانی دقیقی درباره آن صورت نگرفته نمی  دانیم که باید 
خوش  بین باشیم یا بدبین. مساله معلوم این است که طرفین 
به یک توافق حسن  نیتی و نه یک توافق محتوایی در اصل 
برجام رسیده اند و باید در روزهای آینده گام های عملیاتی تر 

برداشته شود.

زمان واقع بینی فرارسیده است

قدردانی اردوغان از رئیسی
 رجب طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه با انتشار 
پیامی در حساب کاربری خود در توئیتر از تماس 
تلفنی ابراهیم رئیسی همتای ایرانی خود تشکر 
کرد. ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور کشورمان روز 
گذشته به صورت تلفنی با اردوغان صحبت کرد و 
جویای احوال او و همسرش شد. رئیس جمهور ترکیه 
و همسرش اخیرا به کرونا مبتلا شده اند. اردوغان در 
پیام خود نوشت: من از محبت و دعای رئیس جمهور، 
آقای رئیسی قدردانی می کنم و به همه مردم ایران 

درود می فرستم. 

 بدون رفع تحریم ها
 برجام شبیه سراب است

کشورمان  ملی  امنیت  عالی  شورای  دبیر 
تاکید کرد: بدون رفع جامع و موثر تحریم ها، 
انتفاع اقتصادی از برجام شبیه یک سراب است. 
علی شمخانی در توییتی نوشت: ظرفیت ها و 
توانمندی های اقتصادی و تکنولوژیک کشور 
دارای ساختار یکپارچه است و رفع تحریم ها با هر 
شناسه ای باید برای همه بخش ها ماهیت یکسان 
داشته باشد. تجربه قبلی ثابت کرد که بدون رفع 
جامع و موثر تحریم ها، انتفاع اقتصادی پایدار از 

برجام بیشتر شبیه یک سراب است. 

به آرمان های انقلاب پایبندیم
حزب اتحاد ملت ایران به مناسبت چهل و 
سومین سالگرد پیروزی انقلاب بیانیه ای صادر 
کرد. در این بیانیه تاکید شده است: اصلاحات، 
با همه مشکلاتی که تصویری از انسداد پیش 
روی آن تصویر کرده است و با همه نقدهایی که 
می توان به حاملان آن داشت، تنها راهبردی است 
که همچنان به راه و هدف به طور توامان نظر دارد 
و به آن مسئولانه، متعهد است. این نکته قابل درک 
است که بسیاری از باورمندان همیشگی اصلاحات 
به دلیل کمبود دستاوردهای آن و موانع نهفته در 
ساختار حقیقی و حقوقی قدرت، امید سابق به آن را 
نداشته باشند اما واقعیت آن است که نه اقتدارگرایی 
ضد توسعه به اهداف رویاپردازانه خود خواهد رسید، 
نه مردم با آن همراه خواهند شد و نه راه های انقلابی 
و ناشدنی دوای دردهای موجود است و چه بسا 
هزینه های بیشتری هم بر هموطنان رنجدیده 

تحمیل کند. 

معاینه زندانیان بیمار در اوین
طرح متمرکز معاینه زندانیان بیمار در زندان 
اوین از سوی کارشناسان پزشکی قانونی اجرا 
شد. مهدی فروزش از اجرای طرحی برای 
رسیدگی به وضعیت زندانیان بیمار خبر داد و 
گفت: در راستای دستورالعمل موضوع ماده ۱۲ 
سیاست های کلان قضائی در موضوع مجازات 
حبس با رویکرد حبس زدایی و در اجرای بند 
هشتم این دستورالعمل مصوب ریاست قوه 
قضائیه مربوط به زندانیانی که قادر به تحمل 
حبس نیستند و برای اینکه در طرح پایش 
مؤلفه های سرعت و دقت و صحت اجرایی شود 
و در مورد آن تصمیم گرفته شود؛ زندانیانی که 
دچار مشکلات روحی و جسمی بودند به زندان 
اوین منتقل شدند. مدیرکل پزشکی قانونی استان 
تهران ادامه داد: این افراد سه شنبه ۱۹بهمن به 
صورت متمرکز از سوی پزشکان پزشکی قانونی 
استان تهران مورد معاینه تخصصی قرار گرفتند. 

سفر وزیر صمت به مسقط 
وزیر صنعت، معدن و تجارت کشورمان روز 
سه شنبه برای شرکت در نوزدهمین اجلاس 
کمیسیون مشترک همکاری اقتصادی ایران و 
عمان وارد مسقط شد. سید رضا فاطمی امین، در 
هنگام ورود به مسقط، مورد استقبال علی نجفی 
سفیر ایران و »صالح المسن« معاون وزیر صنعت، 
تجارت و توسعه سرمایه گذاری عمان قرار گرفت. 
وزیر صمت همچنین در جریان سفر سه روزه به 
مسقط با شماری از مسئولان عالی سلطنت عمان 
دیدار و درباره توسعه همکاری های دو کشور 

گفت وگو خواهد کرد. 

گرفتاری توطئه گران در دام خود 
فرمانده نیروی دریایی ارتش با اشاره به تهدید ها 
و توطئه های شوم دشمنان این مرزو بوم ادامه داد: 
تهاجم فرهنگی بسیاری تا کنون از طرف بدخواهان 
این کشور در راستای بر هم زدن اقتدار نظام با 
محوریت خانواده برنامه ریزی شده، اما مادامی که 
قرآن در جامعه نهادینه شده باشد توطئه گران به 
دام خود گرفتار می شوند و امروز به برکت این کتاب 
آسمانی شاهد پیشرفت روز افزون نظام قدرتمند 
جمهوری اسلامی ایران هستیم. شهرام ایرانی تصریح 
کرد: از اهداف اصلی نیروی دریایی ارتش، افزایش 
خانواده های قرآنی است که با برنامه ریزی هدفمند 
و پیوسته امیدواریم در سایه الطاف الهی شاهد روزی 
باشیم که صد در صد خانواده های جامعه مخاطب ما 

قرآنی شوند. 

اوج قدرت دفاعی ملت 
فرمانده کل سپاه با بیان اینکه الحمدلله بعد از 
دوران باشکوه حضرت امام عظیم الشان؛ رهبر معظم 
انقلاب اسلامی این مسیر را به زیبایی ادامه دادند و 
آرایش قدرتمند و دفاعی شکست ناپذیری از نیروهای 
مسلح ایجاد کردند، گفت: امروز این میراث گرانقدر 
روی زمین یک واقعیت بسیار قدرتمند را ایجاد کرده 
و امنیت امروز جامعه ما مدیون همین اندیشه است. 
سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی ادامه داد: این 
اندیشه ها از ذهن ولایتمداری سرچشمه گرفته اند و 
در نیروهای مسلح ما به عنوان یک حقیقت جاری 
شده و امروز حالت بازدارندگی و اطمینان بخش 
ساخته اند. وی افزود: این قدرت به شکلی است که 
قدرت های استکباری را در انتخاب گزینه های نظامی 
کاملا متوقف و منصرف کرده و این اوج قدرت دفاعی 
ملت است که در پرتو آن اندیشه های بلند شکل 

گرفته است.

خبـــر

سیدجلال ساداتیان 
سفیر پیشین ایران در بریتانیا 

سخنگوی دولت: 

توافـــق موقـــت  در   دستور کار نیســت 
  دولت اقتصاد را به مذاکرات گره نزده است

آرمان ملی: سخنگوی دولت با بیان اینکه همان گونه 
که اعلام شد مطابق مصوبه بورس، توزیع سود سهام عدالت 
برای سهامداران تا پایان امسال یعنی قبل از پایان اسفند را 
خواهیم داشت، اظهار کرد: سود سهام عدالت بیش از ۲. ۵ 
برابر بیش ترین میزان سودی است که تا حالا پرداخت شده 
است. هر سهامدار سود ۵۳۰ تا ۵۵۰ هزار تومان دریافت 
می کند و برای دارندگان سهام یک میلیون تومانی، این رقم 
یک میلیون تومان برای هر یک نفر می شود. علی بهادری 
جهرمی پروژه آبرسانی به ۱۰ هزار روستا با ۱۹هزار میلیارد 
سرمایه گذاری که برای تامین آب شرب بیش از ۳میلیون 
نفر در مدت زمان ۳۰ ماه به نتیجه خواهد رسید. وی 
اضافه کرد: دیروز برخی پروژه ها از جمله طرح آبرسانی 
به ۴۸۰ روستا، مورد بهره برداری قرار گرفت. برق رسانی 
به ۲۱۱روستای کشور هم مورد بهره برداری قرار گرفت. 
بهادری جهرمی یادآور شد: آغاز عملیات اجرایی ۴۸ پروژه 
در حوزه صنعت و پتروشیمی با ارزش تقریبی ۵۰۰ هزار 
میلیارد تومان نیز از ابتکارات دولت مردمی بود. یکی از 
نگاه های جدی دولت توسعه با محوریت قرار دادن بخش 
خصوصی است که دولت تسهیل گر آن باشد. محوریت 
فعالیت دولت مردمی خود مردم هستند. سخنگوی دولت 
تاکید کرد: پیش بینی می شود پس از بهره برداری کامل 
از پروژه ها بیش از ۲۰میلیارد دلار درآمد سالانه آن ها 
باشد که از این مبلغ ۱۱میلیارد دلار صادرات است. وی 
با تاکید بر اینکه این اقدامات در راستای هدف گذاری 
دولت برای تحقق رشد ۸درصدی است، عنوان کرد: اینها 
بخشی از اقدامات دولت برای سرمایه گذاری مولد است 
که به ۱۵۰۰ هزار میلیارد تومان در سال آینده می رسد. 

این پروژه ها ۲۱هزار شغل و ۶۴ هزار شغل به صورت غیر 
مستقیم ایجاد می کنند. بهادری جهرمی با یادآوری اینکه 
محوریت فعالیت ها در دولت مردمی، مردم هستند و دولت 
تسهیل گر، حامی و نظارت کننده امور خواهد بود، ادامه 
داد: طرح پیشرانان اقتصادی بزرگ ترین سرمایه گذاری 
تاریخ اقتصاد ایران است. این پروژه ها برای همان مجموعه 
اقتصادی اجرا کننده، مولد و سودآور و تکمیل کننده 
زنجیره فعالیت آنها خواهند بود و از منظر ملی دارای 
اولویت و منفعت برای عموم نیز هستند. وی با بیان اینکه 
برنامه ریزی طرح پیشرانان اقتصادی، به حل مشکل تورم 
و بهبود سرمایه گذاری مولد منجر می شود، اظهار کرد: این 
امر نشان دهنده رویکرد دولت در خنثی سازی تحریم 
و توجه به ظرفیت های داخلی است. بهادری جهرمی در 
زمینه تدابیر دولت برای کنترل شیوع امیکرون اظهار کرد: 
تدابیر اتخاذ شده در ستاد کرونا به صورت هفتگی گزارش 
می شود. از ابتدای شناسایی امیکرون در آفریقا اقدامات 
لازم در کشورمان و برای محدودسازی سفرهای خارجی 
صورت گرفت. سخنگوی دولت تصریح کرد: برخلاف 
همراهی در تزریق دوز اول و دوم، آمار تزریق دوز سوم قابل 
قبول نیست. مردم و دولت باید پا به پای هم در این زمینه 
همراه باشند، اما ممنوعیت های لازم اتخاذ شده است و به 
مسئولین استانی اختیار داده شده که هر استانی با توجه 
به شرایط خودشان تصمیم گیری کنند. بهادری جهرمی 
درباره انتشار برخی اخبار در زمینه رفع برخی تحریم ها از 
سوی آمریکا، تصریح کرد: هیچ تغییری در سیاست ایران 
ایجاد نشده است. توافق موقت اساسا در دستور کار نیست 
و اقدامات نمایشی نقشی در پیشبرد نخواهد داشت. توافق 

خوب با تضمین کافی، ملاک عمل دولت در مذاکرات 
است. وی درباره حذف یارانه دهک های پردرآمد تأکید 
کرد: حذف یارانه دهک های پر درآمد متاثر از نظام توزیع 
یارانه است. مستمر باید دهک بندی خانوارها به روزرسانی 
شود. در بخش توزیع یارانه غیرنقدی هم جزو معایب این 
نظام توزیع یارانه است. معمولا در این شرایط پرمصرف ها 
یارانه بیشتری مصرف می کنند. منتظر تصمیم مجلس در 
این زمینه هستیم. سخنگوی دولت گره زدن اقتصاد مردم 
به مذاکره از سوی دولت، تاکید کرد: نمی دانم چرا برخی 
مستمر اصرار دارند همه چیز را به خارج از کشور ارتباط 
دهند. دولت ایالت متحده بیش از یکسال است تغییر کرده 
است. دولت گذشته هشت ماه پایانی خود را در دولت جدید 
آمریکا گذراند. اما شرایط فروش نفت و درآمدهای ارزی 
را دیدیم. بهادری جهرمی افزود: اصرار بر نادیده گرفتن 
دستاوردهای مدیران خودمان نداشته باشیم. اگر جایی 
خوب عمل شد اعلام شود این آورده مثبت برای همه 
ایرانیان است. وی با تاکید بر اینکه اظهر من الشمس است 
که دولت اقتصاد را به مذاکرات گره نزده است، تصریح کرد: 
در اوج مذاکرات با ثبات نرخ ارز روبه رو هستیم. دولت با 
جدیت در حال تامین حقوق مردم است، اما سیاست ها 
را محدود به یک حوزه نمی کند. منابع ارزی در دسترس، 
نتیجه همان نگاه دولت است که تنها در انتظار لغو تحریم ها 
نیست. سخنگوی دولت یادآور شد: خنثی سازی تحریم ها 
پا به پای مذاکرات در دستور کار بوده است. اما اینکه انتظار 
داشته باشیم با تورم ۶۰ درصدی که در هنگام تحویل 
دولت روبه رو بودیم در کوتاه مدت به صفر برسد این کار 

نشدنی است.

اجرای گام به گام توافق 
بین المللی امری صحیح است

به  اشاره  با  مجلس  نماینده  یک 
بدقولی های متعدد بین المللی طرف 
ایران که آخرین نمونه آن در رفتار غیر 
مسئولانه ترامپ به نمایش گذاشته شد، 
گفت: متاسفانه در نظام بین الملل هیچ 
مرجع و قدرتی که بتواند دولت های نقض 
کننده یک توافق بین المللی را تنبیه کند 
وجود ندارد و لذا اخذ تضمین های لازم در 
مذاکرات هسته ای ضروری، لازم و غیر 
قابل چشم پوشی است. اردشیر مطهری 
به حضور اوباما و دولتش تا ۱۸ماه پس از 
توافق برجام در کاخ سفید نیز اشاره و 
تصریح کرد: علی رغم اینکه دولتمردان 
ما به طور یکجا همه تعهدات را اجرایی 
کرده بودند، اوباما و آمریکایی ها نه تنها از 
اجرای تعهدات خود سر باز زدند، بلکه با 
استقرار ترامپ در کاخ سفید، آمریکا در 
کمال بی تعهدی از برجام خارج شد. وی 
اجرای گام به گام توافق بین المللی را 
امری صحیح دانست و گفت: عقل سلیم 
حکم می کند که در امضای هر توافق 
بین المللی تعهدات به صورت گام به گام 
به اجرا گذاشته شود تا بتوان در صورتی 
که طرف مقابل بدعهدی کرد از انجام 
گام های بعدی خودداری نمود و حتی 

گام هایی را به عقب برداشت.

سـرمقالـــه

مذاکرات وین با اینکه پیشرفت  هایی داشته وطرفین برجام 
نیز نسبت به احیای برجام و رسیدن به توافق ابراز امیدواری 
و خوشبینی کرده اند اما هنوز هم نباید همه چیز را تمام شده 
دانست. چرا که اولا هنوز چیزی رسمی نشده و همه چیز در 
حد حدس و گمان است و دیگر اینکه هنوز مشخص نیست که 
آمریکایی ها قرار است در مذاکرات چه نوع کنشی از خود نشان 
دهند. از این رو همچنان باید برای رسیدن به توافق امیدوار بود 
اما نباید خوشبینی الکی هم داشت و بایستی بر اساس واقعیات 
و آنچه در صحنه عمل دیده می شود و حاکی از برخی اختلافات 
درون برجامی است به تحلیل شرایط حاکم بر مذاکرات پرداخت. 
البته باید اذعان داشت هیچ کشوری در دنیا برنامه ای مانند برجام 
و چنین محدودیتی ندارد و از استقلال کامل مالی، اقتصادی 
و... برخوردار هستند و با دنیا تجارت می کنند. برجام در برابر 
 N. P.  T  ایران در واقع به عنوان خنثی کننده انحرافات تعهدات
دوران احمدی نژاد بود که ایران قبول کرد شرایطی را بپذیرد 
و جهان و آژانس بین المللی انرژی اتمی نیز به آن انحرافات با 
دیده اغماض نگاه کنند. منتها از دید غربی ها گره ای در این کار 
وجود دارد که اگر این گره باز شود می شود به برجام و احیای آن 
امیدوار بود. اما اگر این ابهام باقی بماند نمی توان تضمینی برای 
احیای توافق هسته ای داد. آن ابهام نیز از این قرار است که مثل 
طرفین دیگر مذاکره که تعهدات و وظایفی را در قبال احیای 
توافق هسته ای می پذیرند که انجام دهند و از همه مهم تر آمریکا 
که حداقل در لفظ می گوید تحریم های هسته ای را لغو کرده و 
به برجام باز خواهد گشت ایران نیز به تعهدات خود پایبند باشد و 
گام های عقب نشینی و غنی سازی  خود را منطبق با آنچه آژانس 
می گوید کنار بگذارد. هر چند که ایران همواره به تعهدات خود 
در قبال برجام پایبند بوده است و آژانس نیز به این مساله اذعان 
داشته است. از طرفی اقدام اخیر آمریکا درخصوص بازگرداندن 
معافیت های هسته ای ایران را نیز می توان در همین راستا قلمداد 
کرد و همان طور که رابرت مالی نماینده ویژه دولت آمریکا در امور 
ایران هم گفته این کار آمریکا در راستای تسهیل مذاکرات وین 
بوده است. لذا آمریکایی  ها نیز خود درصددند تا مذاکرات هرچه 
سریع تر به نتیجه ای برسد. این فرصت برای آمریکایی ها بسیار 
مهم است برای اینکه آمریکا در جای دیگری بحران اوکراین را 
در پیش رو دارد و در همین خصوص با روسیه اختلافاتی دارد که 
خواهی نخواهی به بحث برجام نیز کشیده می شود. لذا آمریکا 
می خواهد مذاکرات وین هرچه سریع تر با رسیدن به توافق به 
نتیحه برسد تا با فراغ بال به مساله اوکراین بپردازد و هم زمان 
دو مساله مهم را پیش رو نداشته باشد. چراکه آمریکایی ها 
نمی خواهند همه تخم مرغ های خود را در سبد گاز روسیه و حتی 
اعراب بگذارند. آنها نیم نگاهی به گاز ایران دارند و به اینکه بشود 
با رفتاری مسالمت آمیز و احیای برجام بتوانند این مساله را هم 

زنده کنند و از اتکای غرب به گاز روسیه قوی بکاهند.

نگاه واقع نگرانه به مذاکرات وین 

فریدون مجلسی
تحلیلگر مسائل بین الملل

دولت مصمم به اجرای طرح 
رتبه بندی معلمان است

کشورهای مستقل می توانند 
تحریم ها را بی اثر کنند

معاون اول رئیس جمهور از توجه ویژه 
دولت به وضعیت معلمان و کارکنان آموزش و 
پرورش خبر داد و گفت: رسیدگی به وضعیت 
عزیزان شاغل در آموزش و پرورش هم در 
شعارهای انتخاباتی رئیس جمهور بود و 
هم در بودجه سالانه ۱۴۰۱ مورد تاکید 
قرار گرفته و دولـــــت مصمم است طرح 
 رتبـه بنـــــدی معلمان را به انجام برساند.

محمد مخبر افزود: با وجود آنکه لایحه دولت 
قبلی برای رتبه بندی معلمان دارای اشکالات 
و ایراداتی بود اما رئیس جمهور تاکید کرد 
که همان لایحه را به مجلس ارائه دهیم تا 
موضوع رتبه بندی به سرعت پیگیری و به 
نتیجه برسد. وی با اشاره به اینکه معلمان 
اقشار  گسترده ترین  از  دانش آموزان  و 
مورد خطاب امام خمینی در دوران دفاع 
مقدس بودند، گفت: در دوران دفاع مقدس 
دانش آموزان و معلمان بخش قابل توجهی 
از رزمندگان را شامل می شدند و نقشی 
اساسی در پیروزی کشور ما در جنگ تحمیلی 
ایفا کردند. مخبر با تبریک ایام دهه فجر و 
گرامیداشت یاد و خاطره امام خمینی)ره( 
اظهار داشت: تدین، شجاعت، بی توجهی 
به دنیا، استواری در مسیر، تسلط بر نفس 
و مهمتر از همه اعتماد به مردم از جمله 

ویژگی ها و ابعاد شخصیتی امام راحل بود.

رئیس جمهور با تاکید بر اهمیت توسعه 
و تعمیق روابط تهران- هاوانا اظهارداشت: 
کشورهای مستقل با ارتقای سطح روابط و 
تامین نیازمندی های یکدیگر می توانند تهدید 
و تحریم های سلطه گران جهانی را خنثی 
و بی اثر کنند. سید ابراهیم رئیسی پس از 
دریافت استوارنامه »آلبرتو گونزالس کاساس« 
سفیر جدید جمهوری کوبا با اشاره به اینکه ضد 
امپریالیستی و ضد ظلم دو ملت ایران و کوبا 
را به هم نزدیک کرده است، گفت: باید روابط 
نزدیک دو کشور در همه حوزه ها از جمله 
بخش های اقتصادی، تجاری و فرهنگی در 
راستای منافع دو ملت ارتقا یابد. رئیس جمهور 
با بیان اینکه »تحریم« و »تهدید« به ابزار جدید 
سلطه گران علیه ملت های مستقل تبدیل 
شده است، اظهارداشت: در چنین شرایطی 
لازم است کشورهای مستقل با استفاده از 
ظرفیت ها و تامین نیازمندی های یکدیگر 
در مسیر بی اثر کردن تحریم ها گام هایی 
بردارند. رئیسی با اشاره به اصول انقلاب ها و 
جنبش های آزادیبخش در مناطق مختلف 
جهان گفت: از امام خمینی)ره( آموخته ایم 
که از مقاومت ملت ها در مقابل بی عدالتی 
و ظلم حمایت کنیم و بر این اساس ارتقای 
روابط با ملت هایی که در مسیر مبارزه با سلطه 
گران هستند از سیاست های قطعی جمهوری 

اسلامی ایران است. 

در سالروز بیعت تاریخی همافران 
نیروی هوایی با امام خمینی)ره( در 
۱۹بهمن ۱۳۵۷، مقام معظم رهبری 
در دیدار جمعی از فرماندهان نیروی 
هوایی و پدافند هوایی ارتش، آن بیعت 
شگفتی ساز را یک نقطه عطف خواندند 
و گفتند: امروز مقابله با تهاجم دشمن 
برای تحریف واقعیت ها، دستاوردها، 
پیشرفت ها و اقدامات حماسه آمیز نظام 
اسلامی نیازمند یک حرکت دفاعی و 
تهاجم ترکیبی با محوریت فریضه فوری 
و قطعی جهاد تبیین است. حضرت آیت ا... 
خامنه ای در ابتدای این دیدار با اشاره به 
محدود بودن تعداد حضار به علت شرایط 
نامساعد کرونا گفتند: من همواره مقید به 
رعایت شیوه نامه های بهداشتی و عمل به 
توصیه های پزشکان هستم و در استفاده 
از ماسک اصرار دارم و چند ماه قبل نیز 
نوبت سوم واکسن را دریافت کردم. ایشان 
خطاب به مردم توصیه کردند هر آنچه 
پزشکان و متخصصان در زمینه رعایت 
شیوه نامه ها صلاح می دانند، عمل کنند. 
حضرت آیت ا... خامنه ای سپس با اشاره 
به حرکت تاریخی نیروی هوایی در بیعت 

با امام)ره( خاطرنشان کردند: اگرچه نسل 
کنونی نیروی هوایی در آن روز حاضر 
نبوده اما همه کسانی که در نیروی هوایی 
با احساس مسئولیت فعالیت می کنند، در 
افتخار و فضیلت آن روز شریک هستند، 
چرا که آن حرکت در واقع بیعت با آرمان ها 
و جهاد مقدسی بود که امام)ره( فرمانده 
مقتدر آن بودند، بنابراین آن حرکت 
معنوی ادامه دارد و همه کسانی که 
در مسیر آن آرمان ها قرار دارند، در آن 
حرکت سهیم هستند. مقام معظم رهبری 
یکی از ویژگی های مهم آن حرکت بسیار 
تأثیرگذار را »تشخیص نیاز لحظه« از 
جانب افسران و همافران نیروی هوایی 

و انجام آن اقدام هوشمندانه براساس 
بصیرت برشمردند و گفتند: این حرکت 
همچنین نشان داد محاسبات آمریکا و 
رژیم منحوس پهلوی، غلط بود و از جایی 
ضربه خوردند که تصورش را نمی کردند. 
حضرت آیت ا... خامنه ای در بیان مهم ترین 
نکته درس آموز آن رویداد تاریخی افزودند: 
اگر نیروهای جبهه حق و اسلام، در هر 
میدان جهادی اعم از جهادهای نظامی، 
علمی، تحقیقاتی و سایر عرصه ها، حضور 
فعال، مؤثر و امیدوارانه داشته باشند و 
از جلال و جبروت ظاهری طرف مقابل 
نهراسند، قطعاً محاسبات دشمن غلط 
از آب درخواهد آمد زیرا این وعده 

تخلف ناپذیر الهی است. ایشان خاطرنشان 
کردند: امروز نیز محاسبات امریکایی ها 
غلط از آب درآمده و در حال ضربه خوردن 
را  قبلًا تصورش  از جایی هستند که 
نمی کردند که آن هم از طرف رؤسای 
جمهور خودشان است یعنی رئیس جمهور 
قبلی و فعلی آمریکا با اقدامات خود عملًا 
دست به دست هم داده اند که باقیمانده 
آبروی آمریکا را هم ببرند. مقام معظم 
رهبری در بیان عمق داشتن حرکت آن 
روز نیروی هوایی به استمرار آن پس از 
انقلاب در عرصه های مختلف اشاره کردند 
و افزودند: تشکیل جهاد خودکفایی نیروی 
هوایی در همان روزهای اول انقلاب، خنثی 
کردن توطئه ها و کودتا در برخی پایگاه ها 
و اقدامات برجسته نیروی هوایی در دوران 
دفاع مقدس، همه نشانگر آن است که 
حرکت ۱۹بهمن ۵۷ براساس عمق و 
روحیه بصیرت شکل گرفته بود و به همین 
علت در نیروی هوایی و ارتش شهیدان 
برجسته ای همچون صیاد شیرازی، بابایی، 
ستاری، کلاهدوز، فکوری و فلاحی چهره 

نمایاندند.
ادامه صفحه 6

    فرمانده کل قوا در دیدار جمعی از فرماندهان نیروی هوایی و پدافند هوایی ارتش مطرح کردند؛ 

فرمان تهاجم ترکیبی در مقابل تهاجم ترکیبی دشمن 
  آمریکا امروز از جایی ضربه می خورد که هرگز آن را محاسبه نکرد

آرمان ملی: مذاکرات احیای برجام پس از چند وقت 
وقفه و بازگشت هیأت های مذاکره کننده به پایتخت ها 
جهت اتخاذ تصمیمات سیاسی، روز گذشته با بازگشت 
طرفین مذاکره و هیأت ها به هتل کوبورگ وین از سر گرفته 
شد تا به قرائت برخی طرفین آخرین دور مذاکرات به طور 
جدی و نفس گیر آغاز شود. عده ای از طرفین مذاکره و منابع 
دیپلماتیک نزدیک به مذاکرات معتقدند با توجه به  حال و 
هوا و فضای مثبت و موثر حاکم بر مذاکرات می توان امیدوار 
بود که در این دور از مذاکرات حداقل تا پایان ماه جاری 
میلادی شاهد اعلام توافق از سوی طرفین باشیم. تحرکات 
اخیر پیرامون برجام به خصوص بازگرداندن معافیت های 
هسته ای ایران از سوی آمریکا و گفت وگو های دو جانبه 
وزرای خارجه طرفین برجام طی روزهای اخیر موید این 
نکته است که برجام در حال احیا است و فقط باید طرفین 
تصمیمات درست جدی و دقیق را در راستای دستیابی به 

توافق بگیرند. 
  آغاز دور جدید مذاکرات

ادامه دور هشتم مذاکرات رفع تحریم ها، از روز گذشته 
پس از چند روز تنفس در وین از سرگرفته شد و طرفین 
برجام برای ادامه مذاکرات به هتل کوبورگ بازگشتند 
تیم مذاکره کننده ایران در حالی عازم وین شده است که 
در هماهنگی کامل با نهادهای عالی کشور، به دستور کار 
مشخص درباره چهار حوزه مذاکراتی در وین رسیده است. 
علی باقری، رئیس تیم و مذاکره کننده ارشد ایران نیز که 
بامداد سه شنبه عازم وین شده است، پس از ورود به وین 
ظهر دیروز به وقت محلی با انریکه مورا، هماهنگ کننده 
کمیسیون مشترک برجام دیدار کرد. با پیشرفت مذاکرات 
در وین و انجام گفت وگوهای فنی مفصل و طولانی به ویژه 
در دورهای هفتم و هشتم، هیات های مذاکره کننده در وین، 
اوایل هفته گذشته به پایتخت ها برگشتند تا در خصوص 
مسائل باقی مانده به جمع بندی رسیده و تصمیم های 
سیاسی بگیرند. در این راستا یک منبع نزدیک به تیم 
مذاکره کننده ایران گفت؛ که تیم مذاکره کننده کشورمان 
طی مدت حضور در تهران طی هفته گذشته و جاری، به 
مشورت مفصل با مراجع عالی در کشور پرداخته است. تیم 
مذاکره کننده ایران، پس هماهنگی های صورت گرفته، در هر 
چهار حوزه مربوط به رفع تحریم ها، راستی آزمایی، دریافت 
تضمین ها و موضوع هسته ای، با دستور کار مشخص و در 
هماهنگی کامل با مراجع عالی کشور به وین سفر کرده است. 
تیم مذاکره کننده ایران، در مقایسه با ادوار قبلی مذاکرات، 
با هماهنگی گسترده تر و کامل تری نسبت به مراجع عالی 
تصمیم گیر در کشور، در مذاکرات حاضر شده است که به 
نظر می رسد فرصت متفاوتی را برای ۱+۴ در مذاکرات برای 

تصمیم گیری ایجاد کرده است. این در حالی است که علی 
شمخانی دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان با اشاره به 
مذاکرات وین در توییتی نوشت: »ظرفیت ها و توانمندی های 
اقتصادی و تکنولوژیک کشور دارای ساختار یکپارچه است و 
رفع تحریم ها با هر شناسه ای باید برای همه بخش ها ماهیت 
یکسان داشته باشد. تجربه قبلی ثابت کرد که بدون رفع 
جامع و موثر تحریم ها، انتفاع اقتصادی پایدار از برجام بیشتر 

شبیه یک سراب است. 
  تماس های برجامی

وزیر امور خارجه کشورمان و »وانگ ای« وزیر امور خارجه 
چین در تماس تلفنی در خصوص مناسبات دو جانبه، روند 
مذاکرات هسته ای وین و تحولات بین المللی تبادل نظر 
کردند. در این تماس وزیر امور خارجه چین با اشاره به نامه 
سیدابراهیم  رئیسی به »شی جین پینگ« رئیس جمهور 
چین در خصوص روابط پکن و تهران، اعلام آمادگی کرد 
که روابط دو جانبه در همه زمینه ها گسترش و تعمیق یافته 
و همکاری و هماهنگی دو کشور در مسائل منطقه ای و 
بین المللی بیش از پیش تقویت شود. حسین امیرعبداللهیان 
در ادامه این تماس تلفنی تصریح کرد که طرف غربی باید در 
حوزه لغو تحریم ها تصمیم جدی و موثر اتخاذ کند و فاصله 
معنادار خود را با سیاست های شکست خورده دولت قبلی 
آمریکا نشان دهد و این موضوع با لغو کلیه تحریم های مغایر 
با برجام و اقدام جدی در حوزه ارائه تضمین ممکن خواهد 
شد. همچنین ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه پس از 
دیدار با امانوئل مکرون همتای فرانسوی اش گفت موضع 
آن ها در زمینه توافق هسته ای بسیار نزدیک به هم است. 
پوتین درباره دیدار با مکرون گفت: ما درباره وضعیت 
پیرامون توافق هسته ای و احیای برجام که در سال ۲۰۱۵ 
انجام شد و در قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت نیز به تایید 
رسید، گفت وگو کردیم. ما این عقیده مشترک را داریم که 
لازم است به تلاش های دیپلماتیک ادامه دهیم و به دنبال 
رسیدن به راهکارهایی در راستای حفظ این سند مهم باشیم.

رئیس جمهور روسیه همچنین بیان کرد: ما موافق بودیم 
که مواضع مان در این زمینه بسیار نزدیک است یا به قول 

دیپلمات ها انطباق  دارند. 
 تهیه پیش نویس سند نهایی 

نماینده روسیه در سازمان های بین المللی با اعلام اینکه 
سند نهایی برای احیای برجام پیش نویس شده است، 
جزئیاتی را درباره این سند و وضع فعلی مذاکرت وین مطرح 
کرد. میخائیل اولیانوف گفت: مسکو به دنبال به سرانجام 
رساندن مذاکرات وین درباره احیای توافق هسته ای تا آخر 
فوریه است. ما به شدت مخالف تعیین ضرب الاجل های 
ساختگی هستیم. در عین حال، با این موافقیم که مذاکرات 

نباید طولانی شود و اگر بخواهیم، می تواند تا آخر این ماه به 
اتمام برسد. این اتفاق با وجود اراده سیاسی وآمادگی طرفین 
برای نشان دادن انعطاف معقول به واقعیت می پیوندد. 
رئیس تیم مذاکره کننده روسیه در وین در این خصوص 
که مذاکرات در حال حاضر در چه مرحله ای است، گفت: 
فکر می کنم می توان گفت مرحله فعلی، مرحله آخر است. 
کارهای زیادی انجام شده است. اولیانوف ادامه داد: سند 
نهایی پیش نویس شده است. این سند بندهای متعددی 
دارد که باید بیشتر روی آن کار شود اما سند روی میز 
است. طولانی است و بیش از بیست صفحه دارد. این مبنای 
به پایان بردن مذاکرات در مدتی کوتاه است. طبق گفته 
نماینده روسیه در وین، این سند، سندی سیاسی خواهد 
بود که اقداماتی ملموس برای بازگشت به توافق اصلی را 
تشریح می کند. به گفته او، »این سند دربرگیرنده مسائل 
لغو تحریم های آمریکا و اقداماتی است که ایران باید در 
حوزه هسته ای انجام دهد ودر نهایت، شامل توالی اجرای 

این موارد توافق شده است. 
  آمریکا و معضل کنگره 

رابرت مالی نماینده ویژه دولت آمریکا در امور ایران روز 
سه شنبه هشتم فوریه در یک نشست محرمانه با اعضای 
کنگره شرکت کرد و به آنها درباره روند مذاکرات وین 
گزارشی ارائه داد. این، اولین بار است که رابرت مالی از 
زمان انتصاب به عنوان نماینده ویژه دولت امور ایران و 
آغاز مذاکرات وین اعضای کنگره را در جریان وضعیت این 
گفت وگوها قرار داده است. آنطور که فیری بیکن آورده است: 
حضور مالی در این جلسه کنگره که پشت درهای بسته 
برگزار شده و در پی اعمال فشار از سوی رهبران جمهوریخواه 
کمیته سیاست خارجی انجام گرفته است. این در حالی 
است که رسانه ها معتقدند حضور او نشان می دهد که دولت 
آمریکا در آستانه ورود مجدد به توافق هسته ای مورد بحث با 
ایران و کاهش تحریم های تهران قرار دارد. جمهوریخواهان 
مدتهاست که راب مالی را تحت فشار قرار می دهند تا درباره 
مذاکرات با ایران توضیحاتی ارائه کند اما این تلاش ها تاکنون 
نتیجه ای نداشت تا اینکه روز جمعه جمعی از قانونگذاران در 
نامه ای رسمی به وزارت امورخارجه آمریکا خواستار حضور 
راب مالی در مقابل مجلس نمایندگان شدند. مالی همچنین 
قرار است روز چهارشنبه جلسه ای محرمانه با کمیته روابط 
خارجی مجلس سنای آمریکا به سرپرستی باب منندز داشته 
باشد و به سوالات درباره مذاکرات وین پاسخ دهد. با این 
حال گروهی از جمهوری خواهان کنگره آمریکا در نامه ای 
به رئیس جمهور این کشور هشدار دادند از اجرایی شدن 
هر گونه توافق با ایران، در صورتی که به تایید کنگره نرسد، 

ممانعت خواهد شد.

»آرمان ملی« از مذاکرات احیای برجام گزارش می کند:

بازگشت هیات ها به وین و آغاز دور جدید مذاکرات 
 امیرعبداللهیان: طرف غربی باید در حوزه لغو تحریم ها تصمیم جدی بگیرد

 میخائیل اولیانوف: مذاکرات می تواند این ماه به سرانجام برسد


